
Ročník 2024

Compiled Jan 13, 2025 3:24:01 PM by Document Globe ®   1

V roce 2024 proběhl druhý ročník grantové soutěže na podporu udržitelného rozvoje (vypsána od května do poloviny
června). Na výzvu bylo alokováno 350 tisíc Kč.

Celkem 16 přihlášených projektů hodnotila odborná komise ve složení:

Mgr. Kristýna Bubeníková, předsedkyně Komise pro třetí roli AS UK
Dana Kapitulčinová, Ph.D., Centrum pro otázky životního prostředí UK
Mgr. Martin Maňásek, kvestor UK
Mgr. Zuzana Poláková, vedoucí UK Pointu
Mgr. Ing. Nikola Rusová, manažerka udržitelného rozvoje UK
Ing. Lenka Henebergová, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj.

Do užšího finále postoupilo13 projektů, u dvou byla spolupráce následně ukončena z organizačních důvodů. Ze
zbývajících projektů jich bylo sedm podpořeno v plné výši a u čtyř proběhla úprava rozpočtu. V závislosti na výši rozpočtu
je druhá polovina stipendia vyplacena až po odevzdání závěrečné zprávy. Mezi letošní vítězné projekty patří:

• Cesta za snem - Kolo spojuje
Cyklistickou výzvu zaměřenou na integraci handicapovaných spoluobčanů přijali studující FTVS v čele s Janem
Štejnarem a jako první studentský tým chtějí svou účastí a filmovou dokumentací upozornit na důležitost sportu bez
ohledu na znevýhodnění. Kromě sociální a zdravotní roviny udržitelnosti projekt přispívá využitím tzv. second-life
kol. Studující chtějí dále motivovat k častějšímu využívání kola jako bezpečného dopravního prostředku.
Projekt byl podpořen celkem 20 tisíci Kč.



Compiled Jan 13, 2025 3:24:01 PM by Document Globe ®   2

 

• Modrá se zelená
Vytvořením komunitní zahrádky se zapojili studující z LF v Plzni, kde vznikne příležitost pro neformální setkání
studujících a akademiků, ale také prostor pro výuku fytoterapie. Péče o rostliny bude zajištěna ve spolupráci
se zaměstankyněmi a zaměstnanci děkanátu. Zahrada přispěje k wellbeingu, biodiverzitě kampusu a vzdělání
návštěvníků. Hlavním řešitelen projektu je MUDr. Michal Jirásko.
Projekt byl podpořen celkem 60 tisíci Kč.



Compiled Jan 13, 2025 3:24:01 PM by Document Globe ®   3

 

• Mezinárodní filmový festival studentstva teorie audiovize Zaltý Voči 2024
Pod vedením Rudolfa Jana Suchého (FF UK) organizuje početný tým z Katedry filmových studií na FF UK již 29.
ročník filmového festivalu, jenž popularizuje audiovizuální tvorbu. Letošní ročník se nese pod heslem "green-filming",
tedy udržitelné filmové akce, a bude zahrnovat přednášky a diskuze k udržitelnosti a eko-kritice. Přidanou hodnotou
festivalu je výběr šetrně podnikajících sponzorů.
Projekt byl podpořen celkem 30 tisíci Kč.

• Rozšíření permakulturní zahrádky Hofmanka
"Džungle" v předpolí fakultní budovy FHS se již v rámci minulého ročníku studentské soutěže změnila na
permakulturní zahrádku s včelími úly a je oblíbeným místem pro trávení volného času. Pro lepší a dlouhodobě
udržitelné fungování zahrady bude pořízen zahradní domek/maringotka s dřevníkem a zahradnickým vybavením.
Ondřej Koc a Antonín Vávra (oba FHS UK) jsou i nadále hlavními řešiteli.
Projekt byl podpořen celkem 60 tisíci Kč.

• Místnost pro studující
V rámci Husitské teologické fakulty vznikne pod vedením Lucie Krajčiříkové volnočasová místnost pro studující, která
může současně sloužit pro pořádání workshopů či seminářů. Kromě rozvoje wellbeingu studujících HTF splňuje
místnost svým vybavením i další aspekty udržitelnosti. Veškeré vybavení je totiž z druhé ruky a pořízeno bez nákladů.
Projekt byl podpořen celkem 6 tisíci Kč.



Compiled Jan 13, 2025 3:24:01 PM by Document Globe ®   4

 

• Komunitní zahrádka PedF UK
Centrum Prahy oživí komunitní bylinková zahrádka ve dvoru Pedagogické fakulty. Zahrádka bude všem studujícím
volně přístupná a poskytne nejen bylinky pro vlastní využití, ale také praktickou ukázku nakládání se školním
prostorem. Prostor poskytne studentský spolek, jehož je hlavní řešitelka Jitka Gregorová členkou.
Projekt byl podpořen celkem 23 tisíci Kč.



Compiled Jan 13, 2025 3:24:01 PM by Document Globe ®   5

 

• SWAP - podpora cirkulace věcí, co mohou sloužit dál
Nabídnout místo pro sdílení a výměnu použitých věcí se rozhodla se svým týmem z FHS UK Anna Mírková. Prostor
bude trvalého charakteru, volně přístupný pro všechny studující, kteří chtějí dát věcem druhý život, a nabídne
příležitost pro workshopy s tématikou oběhového hospodářství a re-use.
Projekt byl podpořen celkem 6,5 tisíci Kč.

• Udržitelné stravování
Na vzdělávání veřejnosti a naplňování třetí role univerzity se soustředí projekt studentky FTVS UK Andrey
Duchoňové. Strava je nedílnou součástí zdravého životního stylu, je však na základních a středních školách
často opomíjeným tématem. Projekt proto počítá s workshopy na partnerských školách, během kterých děti získají
vědomosti o udržitelné a zdravé stravě.
Projekt byl podpořen celkem 15 tisíci Kč.

• Green hub
Na FTVS UK vznikne bezbariérová volnočasová místnost pro studující a veřejnost. Sloužit bude nejen jako
neformální studijní místnost, ale také k podpoře wellbeingu, povědomí o udržitelnosti a duševním zdraví totiž zvýší
edukačními kartičkami. Vybavení a rostliny budou částečně získány z druhé ruky. Vedoucí projektu je Gabriela
Bernardová.
Projekt byl podpořen celkem 37 tisíci Kč.

  



Compiled Jan 13, 2025 3:24:01 PM by Document Globe ®   6

• Vrať mě zpátky do hry!
Dalším z projektů na FTVS UK je dobročinný bazar se sportovním oblečením a vybavením, který má přispět jak ke
snížení odpadu znovuvyužitím použitých věcí, tak ke snížení finanční bariéry pro pořízení vybavení. Během bazaru
bude probíhat doprovodný vzdělávací program. Vybavení může věnovat kdokoliv, včetně partnerských organizací,
a výtěžek z prodeje poputuje neziskové organizaci na podporu sportu.
Projekt vede Klára Boučková a byl podpořen celkem 32,5 tisíci Kč.

• Udržitelnost ve sportovním odvětví - workshopy
Ekologickým řešením ve sportu se zabývá také projekt pod vedením studenta FTVS UK Štěpána Fulína. V
rámci vzdělávacích workshopů bude tematizováno znečištění životního prostředí při výrobě a užívání sportovního
vybavení. Edukační přednášky jsou určeny studujícím FTVS a veřejnosti, informační bannery budou v budovách
FTVS umístěny dlouhodobě.
Projekt byl podpořen celkem 21 tisíci Kč.


